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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!
„Boże, nasz Ojcze, niech przyjęcie Twego Sakramentu
zapewni nam zbawienie i utwierdzi nas w świetle Twojej
prawdy.” (Modlitwa po Komunii)

Dziś czytany jest tak ważny dla mnie fragment z Listu
św. Pawła do Efezjan. Apostoł odsłania najlepszą moty-
wację  do  pracy  nad  sobą  słowami:  „bądźcie  naślado-
wcami Boga, jako dzieci umiłowane”. Oby każda nasza myśl, każde słowo, każdy
czyn  był  miłością,  kontynuacją  dawania  siebie  wśród  ciągłego  przebaczania,
miłością, która nigdy nie jest zmęczona i zniechęcona. Nie zapominajmy, że mamy
źródło siły do życia jak Bóg: chleb, który z nieba zstąpił. ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Zachęta z Ewangelii dnia (J 6,24-35) jest następująca: nie troszczmy się
jedynie  o  chleb  materialny,  zaspakajający  nasz  głód,  ale  przyjmijmy
Jezusa jako chleb życia i, wychodząc od naszej przyjaźni z Nim, uczmy
się wzajemnej miłości. Bezinteresownie i bez kalkulacji.” (1.08) „Módlmy

się za Kościół, aby otrzymał od Ducha Świętego łaskę i siłę do zreformowania się
w świetle Ewangelii.” (3.08) „#Módlmysięwspólnie za wszystkich pasterzy, aby za
przykładem świętego Jana Marii Vianneya, nieśli swoim braciom i siostrom w tru-
dnościach Ewangelię ożywianą ich świadectwem miłości, miłosierdzia i solidarności.”
„Rok po straszliwej eksplozji  w porcie w Bejrucie,  apeluję do wspólnoty między-
narodowej,  prosząc  by  pomogła  Libanowi  wejść  na  drogę  „zmartwychwstania”,
poprzez  konkretne  gesty,  tak  by  Liban  znów  stał  się  przesłaniem  braterstwa
i pokoju.” (4.08) „Przemienienie Pańskie przypomina nam, że jesteśmy wezwani do
wejścia w doświadczenie spotkania z Chrystusem, abyśmy oświeceni jego światłem
mogli wnosić je oraz zapalać wszędzie jako małe lampy Ewangelii, które dają trochę
miłości i nadziei.” (6.08)
Święta myśl od świętych:
„Modlitwa to zapoznany, a jednak najpotężniejszy środek do przywróce-
nia pokoju w duszach, do dania im szczęścia, zbliżenia ich do miłości
Bożej. Modlitwa odradza świat. Modlitwa jest warunkiem nieodzownym
odrodzenia i życia każdej duszy.” (św. Maksymilian Maria Kolbe)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w XIX Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca o umocnienie w naszych

sercach ducha Jego przybranych dzieci.
2. Jutro,  w  poniedziałek,  będziemy obchodzili  święto  św.  Teresy  Benedykty  od

Krzyża  (Edyty  Stein),  dziewicy  i  męczennicy,  patronki  Europy,  we  wtorek  –
święto  św.  Wawrzyńca,  diakona  i  męczennika,  w  środę  –  wspomnienie  św.
Klary,  dziewicy,  w  sobotę  –  wspomnienie  św.  Maksymiliana  Marii  Kolbego,
prezbitera i męczennika.

3. W niedzielę za tydzień, w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny,
na Mszy św. o 12:00 będziemy modlić się w intencji naszych rodzin, a na jej
zakończenie  nastąpi  uroczyste  indywidualne  błogosławieństwo  rodzin  oraz
zawierzenie  Matce  Bożej.  Po  Mszy  św.  odbędzie  się  piknik  Maryjny  ku  czci
Wniebowziętej –  z ciepłym posiłkiem, z grillem, ciastem domowym i lodami oraz
występem  zespołu  „Wręczynki”.  Zapraszamy  wszystkich  do  udziału  w  tym
spotkaniu w rodzinnej Bożej atmosferze. Na zakończenie odbędą się w kościele
uroczyste  Nieszpory  Maryjne,  podczas  których  będziemy  uwielbiać  Boga  za
opiekę Niepokalanej Maryi nad Polską i naszymi rodzinami.

4. Polecamy tygodnik „Niedziela”,  a w nim artykuł  o pielgrzymkach „Sierpniowe
drogi Polaków” oraz tekst „O Bogu – najprościej” o tym, dlaczego wstydzimy się
rozmawiać o wierze w rodzinach i w jaki sposób zacząć taką rozmowę.

5. W „Oblubieńcu”  znajdziemy  najnowszą  katechezę  Ojca  Świętego  Franciszka,
a także kilka słów o św. Wawrzyńcu, jednym z największych świętych Kościoła.

6. Można już zapisywać się na parafialną pieszą pielgrzymkę na Jasną Górę, która
odbędzie się jak zawsze w sobotę przed uroczystością Najświętszej Maryi Panny
Częstochowskiej, czyli tym razem 21. sierpnia.

7. Bardzo dziękujemy i nadal prosimy o pomoc w spłaceniu zobowiązań finanso-
wych za prace remontowe na plebanii, które były prowadzone od listopada do
marca. Dziś będzie to można uczynić przy wyjściu w kościoła lub jak zawsze na
rachunek bankowy (numer znajduje się na ostatniej stronie „Oblubieńca”). Bóg
zapłać. Do pełnej spłaty pozostało jeszcze około 7500 zł.

8. Do  skrzynki  przy  figurze  św.  Antoniego  prosimy  o  ofiary  między  innymi  na
żywność dla schorowanych parafian, którzy dużo pieniędzy wydają na lekarstwa.

9. Dziękujemy Wiesławowi  Chrzanowskiemu za dar  serca – 100 zł  na naprawę
figury św. Antoniego, a Helenie Lamik, rodzinie Ujma i Mariannie Kale za 200 zł
na bieżące potrzeby.

10. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Piotr Kurasiński z Truskolas i Mile-
na Marczyk z Wręczycy Małej.  Gdyby ktokolwiek wiedział  o przeszkodach do
zawarcia tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej. 

11. W najbliższy wtorek wyjątkowo Msza św. wieczorna odbędzie się tylko o 17:00.
12. Trwajmy  ofiarnie  w  miłości  do  narodu  poprzez  sierpniową  abstynencję  od

napojów alkoholowych. 



Wiara w Jezusa nie może być przedmiotem targów
Najnowsza katecheza Papieża Franciszka, 4.08.2021

Bracia i siostry, dzień dobry!
Jeśli chodzi o Ewangelię i misję ewange-

lizacyjną, Paweł jest entuzjastyczny. Wyda-
je się, że nie widzi nic poza tą misją, po-
wierzoną mu przez Pana. Wszystko w nim
poświęcone jest temu głoszeniu i nie inte-
resuje go nic innego, poza Ewangelią. To
jest  miłością  Pawła,  przedmiotem  jego
zainteresowania  i  jego  zawodem:  głosze-
nie.  Posuwa  się  nawet  do  stwierdzenia:
„Nie  posłał  mnie  Chrystus,  abym  chrzcił,
lecz abym głosił Ewangelię” (1 Kor 1, 17).
Paweł  interpretuje  całe  swoje  życie  jako
wezwanie do ewangelizacji,  do prowadze-
nia  do  poznania  przesłania  Chrystusa,  do
poznania  Ewangelii:  „Biada  mi  -  mówi  -
gdybym nie głosił Ewangelii” (1 Kor 9, 16).
Pisząc do chrześcijan w Rzymie, przedsta-
wia się zwyczajnie w następujący sposób:
„Paweł, sługa Chrystusa Jezusa, z powoła-
nia apostoł, przeznaczony do głoszenia Ewangelii  Bożej” (Rz 1, 1).  To jest jego
powołaniem.  Krótko  mówiąc  ma  świadomość,  że  został  „wybrany”,  aby  nieść
Ewangelię wszystkim, i nie może czynić nic innego, jak tylko poświęcić się tej misji
z całych sił.

Zrozumiały jest zatem smutek, rozczarowanie, a nawet gorzka ironia Apostoła
w stosunku do Galatów, obierających w jego oczach złą drogę, która doprowadzi ich
do sytuacji  bez wyjścia.  Osią,  wokół której  wszystko się obraca,  jest Ewangelia.
Paweł nie myśli o „czterech Ewangeliach”, co dla nas jest naturalne. Gdy wysyła
bowiem ten List, żadna z czterech Ewangelii nie została jeszcze napisana. Dla niego
Ewangelia jest tym, co głosi, a co nazwane jest kerygmatem, głoszeniem śmierci
i  zmartwychwstania  Jezusa  jako  źródła  zbawienia.  To  przepowiada  Paweł.
Ewangelia, która wyraża się w czterech czasownikach: „Chrystus umarł – zgodnie
z Pismem - za nasze grzechy, został pogrzebany, zmartwychwstał trzeciego dnia,
zgodnie z Pismem: i ukazał się Kefasowi” (1 Kor 15, 3-5). To głosi Paweł, a to, co
głosi daje życie wszystkim. Ta Ewangelia jest wypełnieniem obietnic i zbawieniem
oferowanym wszystkim ludziom. Kto ją przyjmuje zostaje pojednany z Bogiem, jest
przyjęty jako prawdziwy syn i otrzymuje w dziedzictwo życie wieczne.

W obliczu  tak  wielkiego  daru,  jaki  został  dany  Galatom,  Apostoł  nie  potrafi
znaleźć wyjaśnienia,  dlaczego myślą oni  o przyjęciu innej  „ewangelii”,  być może
bardziej  wyszukanej,  bardziej  intelektualej  ...  nie wiem...  w każdym razie innej.
Należy  jednak  zauważyć,  że  owi  chrześcijanie  nie  porzucili  jeszcze  Ewangelii



głoszonej przez Pawła. Apostoł wie, że nadal mają czas, by nie uczynić fałszywego
kroku,  lecz  stanowczo  ich  ostrzega,  i  czyni  to  z  wielką  mocą.  Jego  pierwszy
argument  wskazuje  bezpośrednio  na  fakt,  że  przepowiadanie  prowadzone  przez
nowych  misjonarzy  –  którzy  przepowiadają  nowość  –  nie  może  być  Ewangelią.
Przeciwnie,  jest  to  głoszenie,  które  wypacza  prawdziwą  Ewangelię,  ponieważ
uniemożliwia  im  osiągnięcie  wolności  –  i  to  jest  słowo  klucz:  uniemożliwia  im
osiągnięcie  wolności,  zdobytej  przez  przyjęcie  wiary.  Galaci  są  jeszcze
„początkującymi”, a ich dezorientacja jest zrozumiała. Nie znają jeszcze zawiłości
Prawa Mojżeszowego, a entuzjazm w przyjęciu wiary w Chrystusa skłania ich do
słuchania  tych  nowych  kaznodziejów,  łudząc  się,  że  ich  orędzie  jest
komplementarne względem orędzia Pawła. Tak jednak nie jest.

Apostoł  nie  może  jednak  ryzykować,  aby  powstały  zagrożenia  na  tak
zasadniczym gruncie. Ewangelia jest tylko jedna i tylko taką głosił; nie może być
żadnej  innej.  Uważajcie!  Paweł  nie  mówi,  że  prawdziwa  Ewangelia  jest  jego,
ponieważ to on ją ogłosił, w żadnym przypadku. Nie, Paweł tego nie mówi! Byłoby
to  bowiem  zarozumialstwem,  byłoby  próżnością.  Raczej  stwierdza,  że  „jego”
Ewangelia,  ta  sama,  którą  inni  apostołowie  głosili  gdzie  indziej,  jest  jedyną
autentyczną,  ponieważ  jest  to  Ewangelia  Jezusa  Chrystusa.  Pisze  więc:
„Oświadczam wam, bracia, że głoszona przeze mnie Ewangelia nie jest wymysłem
ludzkim. Nie otrzymałem jej bowiem ani nie nauczyłem się od jakiegoś człowieka,
lecz objawił mi ją Jezus Chrystus” (Ga 1, 11-12). Rozumiemy zatem, dlaczego Paweł
posługuje się bardzo ostrymi słowami. Dwukrotnie używa wyrażenia „anathema”,
które wskazuje na konieczność trzymania z dala od wspólnoty tego, co zagraża jej
fundamentom.  A  ta  nowa „ewangelia”  zagraża  fundamentom wspólnoty.  Krótko
mówiąc, w tym punkcie Apostoł nie pozostawia miejsca na negocjacje: nie można
negocjować.  Z  prawdą  Ewangelii  nie  można  negocjować.  Albo  przyjmujesz
Ewangelię  taką,  jaka została ogłoszona, albo przyjmujesz coś innego. Bowiem z
Ewangelią nie można negocjować. Nie można uciekać się do kompromisów: wiara w
Jezusa  nie  jest  towarem,  o  który  trzeba  się  targować:  jest  odkupieniem,
spotkaniem, zbawieniem. Nie jest towarem na sprzedaż.

Owa  sytuacja  opisana  na  początku  Listu  wydaje  się  paradoksalna,  ponieważ
wszyscy zainteresowani zdają się być ożywieni dobrymi uczuciami. Galaci słuchający
nowych misjonarzy myślą, że przez obrzezanie będą jeszcze bardziej oddani woli
Bożej,  a  tym samym będą jeszcze bardziej  podobać się  Pawłowi.  Nieprzyjaciele
Pawła zdają się być ożywiani wiernością tradycji otrzymanej od ojców i wierzą, że
prawdziwa  wiara  polega  na  przestrzeganiu  Prawa.  W  obliczu  tej  najwyższej
wierności,  usprawiedliwiają  nawet  swoje  insynuacje  i  podejrzenia  wobec  Pawła,
uważanego  za  nieortodoksyjnego  w  stosunku  do  tradycji.  Sam  Apostoł  jest
świadomy, że jego misja pochodzi od Boga – została mu objawiona przez samego
Chrystusa! I  dlatego pobudza go całkowity entuzjazm wobec nowości  Ewangelii,
która  jest  nowością  radykalną,  a  nie  przejściową:  nie  ma  bowiem  ewangelii
dopasowanych  do  mody.  Ewangelia  jest  zawsze  nowa,  jest  nowością.  Troska
duszpasterska skłania go do surowości, ponieważ dostrzega wielkie zagrożenie, na
jakie narażeni są młodzi chrześcijanie. Krótko mówiąc, w tym labiryncie dobrych



intencji trzeba się wyplątać, aby pojąć najwyższą prawdę, która ukazuje się jako
najbardziej zgodna z Osobą i  nauczaniem Jezusa oraz Jego objawieniem miłości
Ojca. To ważne: umieć rozeznawać. Tyle razy widzieliśmy w historii i obserwujemy
także  dziś,  jak  jakiś  ruch  głosi  Ewangelię  na  swój  własny  sposób,  czasem  z
własnymi  charyzmatami,  aż  w  końcu  dopuszcza  się  przesady  i  redukuje  całą
Ewangelię  do  „ruchu”.  A  to  nie  jest  Ewangelią  Chrystusową:  to  jest  ewangelia
założyciela, czy założycielki i, owszem, początkowo może to pomóc, ale ostatecznie
nie przynosi owoców o głębokich korzeniach. Z tego powodu jasne i zdecydowane
słowo Pawła było zbawienne dla Galatów i jest zbawienne także dla nas. Ewangelia
jest darem Chrystusa dla nas, i On sam ją objawia. I to daje nam życie. Dziękuję.

Patroni do poznania
Święty Wawrzyniec, diakon i męczennik, 10 sierpnia

Wawrzyniec  był  jednym  z  siedmiu  diakonów  Kościoła
rzymskiego za czasów papieża Sykstusa II. Mimo że wiele
osób sławiło jego bohaterską śmierć -  m.in.  św. Ambroży
(+  397),  św.  Augustyn  (+  430),  św.  Maksym  z  Turynu
(+ ok. 467), św. Piotr Chryzolog (+ 450) i św. Leon Wielki
(+ 461) - wiadomości historyczne o nim posiadamy bardzo
skromne. Właściwie jedynym źródłem jest  Liber Pontificalis
(Księga  Papieży),  który  śmierć  Wawrzyńca  wiąże
bezpośrednio z męczeństwem papieża św. Sykstusa II, który
zginął  dnia  6  sierpnia  258  r.  wraz  ze  swoimi  czterema
diakonami. Niektórzy pisarze współcześni w tym samym dniu

i  w tych  samych  okolicznościach sytuują  męczeństwo Wawrzyńca.  Temu jednak
stanowczo  sprzeciwia  się  powszechna  i  najdawniejsza  tradycja  rzymska.  Jej
wyrazem jest Passio, czyli opis męki wielkiego diakona.

Według niej Wawrzyniec miał być wyłączony z grupy skazanej na śmierć, która
stanowiła  orszak  papieża.  Wawrzyniec  był  bowiem  administratorem  majątku
Kościoła  w Rzymie.  Miał  równocześnie  zleconą  opiekę  nad  ubogimi.  Namiestnik
rzymski liczył, że namową i kuszącymi obietnicami, a w razie potrzeby katuszami,
wymusi na nim oddanie całego majątku kościelnego w jego ręce. Wawrzyniec miał
wówczas  poprosić  o  kilka  dni,  aby  mógł  zebrać  "skarby  Kościoła"  i  pokazać  je
namiestnikowi.  Kiedy  nadszedł  oznaczony  dzień,  diakon  zgromadził  wszystką
biedotę Rzymu, którą wspierała gmina chrześcijańska. Miał przy tym wypowiedzieć
słowa:  "Oto  są  skarby  Kościoła!"  Zawiedziony  tyran  poddał  go  wyjątkowym
katuszom.  Walerian  nakazał  rozciągnąć  go  na  żelaznych  rusztach  i  wolno
podgrzewać i piec żywcem w ogniu. Wawrzyniec miał się zdobyć jeszcze na słowa:
"Widzisz,  że  ciało  moje  jest  już  dosyć  przypieczone.  Obróć  je  teraz  na  drugą
stronę!" Św. Leon Wielki daje do tych słów piękny komentarz: "Jak silny musiał być
ogień miłości Chrystusowej, skoro gasił on żar ognia naturalnego!".

Według wspomnianego opisu męki Wawrzyniec miał  być przedtem biczowany
knutami z drutu, potem wieszano go wyrywając członki ze stawów. W żywocie jest



podany jeszcze jeden szczegół. Kiedy prowadzono papieża św. Sykstusa na śmierć z
jego diakonami, chciał iść z nim także Wawrzyniec. Wymawiał mu nawet słodko:
"Gdzie idziesz, Ojcze, bez syna? Jakże obejdziesz się bez swojego diakona? Nigdy
nie  odprawiałeś  Eucharystii  bez  niego,  czymże więc  mogłem ściągnąć na  siebie
twoją  niełaskę?"  Na  to  św.  Sykstus  miał  odpowiedzieć:  "Dla  mnie,  steranego
wiekiem, jest przygotowana mniejsza próba. Ciebie czekają wiele większe cierpienia,
ale też i piękniejsza czeka cię korona". Niektórzy z krytyków są skłonni uznać ten
dialog za późniejszy, dodany do opisu męczeństwa ku zbudowaniu wiernych.

Niezwykłe  okoliczności  męczeńskiej  śmierci,  poniesionej  10  sierpnia  258  r.,
rozbudziły w Kościele rzymskim niezwykły kult Wawrzyńca. Św. Augustyn pisze, że
jak Jerozolima szczyci się św. Szczepanem, tak Rzym jest dumny ze św. Wawrzyńca.
Największy  zaś  poeta  starożytnego  chrześcijaństwa,  Prudencjusz  (+  440),  w
natchnionych  strofach  podaje,  że  bohaterska  śmierć  Wawrzyńca  zadała  cios
bałwochwalstwu,  które  od  tego  czasu  zaczęło  chylić  się  ku  upadkowi  aż  do
ostatecznego zwycięstwa Chrystusowego Kościoła.

Ciało Męczennika pogrzebał św. Justyn, kapłan, w posesji św. Cyriaki. Co roku
wierni tłumnie gromadzili się wokół jego grobu. Jego imię włączono do kanonu Mszy
świętej  i  do  Litanii  do  Wszystkich  Świętych.  Cesarz  Konstantyn Wielki  nad jego
grobem w roku 330 wystawił bazylikę. Jeden z najdawniejszych zbiorów tekstów
liturgicznych,  zwany  Sakramentarzem  Leoniańskim,  posiada  kilkanaście  różnych
tekstów na uroczystość św. Wawrzyńca. Z Rzymu kult Męczennika rozszerzył się na
cały Kościół. Niemcy przypisywali mu swoje zwycięstwo nad Madziarami w X w. Król
hiszpański Filip II (+ 1598) ku czci św. Wawrzyńca wystawił w Escorial w pobliżu
Madrytu  na  stokach  gór  Sierra  de  Guadarrama  monumentalny  zespół
architektoniczny, obejmujący pałac królewski, klasztor augustianów i kościół - jako
wotum za zwycięstwo odniesione nad Francuzami w bitwie pod Saint-Quentin 10
sierpnia 1557 r.

Wawrzyniec  był  w  starożytności  i  średniowieczu  jednym  z  najbardziej
popularnych świętych. Już w pierwszej połowie IV stulecia na cmentarzu przy Via
Tiburtina  obchodzono  święto  męczennika  Wawrzyńca.  Doznawał  on  czci  jako
szczególny  patron  ubogich,  piekarzy,  kucharzy  i  bibliotekarzy.  Wzywano  go  na
pomoc w czasie pożarów i przeciw chorobom reumatycznym. Postać jego otoczono
wieloma legendami. Jemu także przypisywano, że co piątek schodzi do czyśćca, aby
wybawić stamtąd choć jedną duszę.

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   8.08 – XIX   Niedziela w Ciągu Roku  
7:30 † Krzysztofa Kościelnego (1 r.)
10:00 † Grzegorza i Wacława Rykałów, zmarłych z rodziny Rykałów, Chęcińskich,

Sobalów i Siewierskich
12:00 Dziękczynna w 80 r. urodzin Marianny z prośbą o zdrowie, potrzebne łaski 

i Boże błogosławieństwo w dalszym życiu
17:00 † Stanisława Piskorka, Stanisława i Władysławę Ochęduskich



Poniedziałek 9.08 –   Ś  więto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein),  
dziewicy i męczennicy, patronki Europy

18:00 † Franciszka Szewczyka od Anny i Zenona Zielonków oraz Piotra z rodziną

Wtorek     10.08 –   Ś  więto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika  
17:00 † Mieczysława Sztanderę, Donatę Szymańską oraz zmarłych z rodziny 

Sztanderów i Kandorów

Środa     11.08 –   W  spomnienie św. Klary, dziewicy  
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Marii, Wiesi, Agaty, 

Stefana, Ewy, Justyny, Jana, Józefa, Mariusza, i Mateusza
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 

wiarę w rodzinie
6.) † Stanisława Bogusa od chrześniaka Jana z rodziną
7.) † Helenę Rybak od sąsiadów Kandorów 
8.) † Hanię Pawłowską od siostrzenicy Natalii z rodziną
9.) † Eugeniusza Ogłazę od rodziny Kozaków
10.) † Jacka Motyla od Pawła i Katarzyny Wojtysków
11.) † Józefa Hadriana od rodziny Soluchów

  12.) † Mariannę Krysiak od siostry Bogumiły z rodziną
13.) † Andrzeja Jajszczyka od siostrzeńca Wojciecha z rodziną
14.) † Zofię Ptak od Ewy Staszczyk
15.) † Piotra (68 r.), Anielę, Stefanię i Mariana Marczyków
16.) † Józefę, Ignacego i Annę Chudych, Mariana Grabińskiego i Mariusza 

Kamzola
17.) † Reginę Loch od kuzynek: Jadzi, Bogusi, Marysi, Celi i Zdzisławy

z rodzinami
18.) † Bogdana Trzepizura (7 r.), Leokadię, Edwarda, Ryszarda i Zofię 

Matysiaków, Weronikę, Jana, Eugenię i Teodora Tollów, Mariannę i 
Zdzisława Trzepizurów

Czwartek     12  .  08  
18:00 † Marię Chwastek, Marię i Władysława Myrdów

Piątek     13  .08  
18:00 † Piotra Szymakowskiego od rodziny Szymakowskich
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota   14.08 –   W  spomnienie św. Maksymiliana Marii Kolbego,  
prezbitera i męczennika

9:00 † Kazimierza Lechowskiego od Grażyny i Lucjana Lamików z rodziną
18:00 † Zenona (10 r.), Eugeniusza i Annę Liszewskich, Szczepana i Zygmunta 

Kaczmarzyków



Niedziela   15.08 –   Uroczystość  
Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny
7:30 † Mariannę i Kazimierza Kempów
10:00 † Mariannę Ryś, Henryka Sukiennika
12:00 Za parafian

Indywidualne błogosławieństwo
i zawierzenie rodzin Matce Bożej
Piknik Maryjny

16:30 Nieszpory Maryjne
17:00 † Mariannę i Eugeniusza Trzepizurów 

oraz zmarłych z rodzin 
Trzepizurów i Paturejów

Msze  św.  w  niedziele  i  święta  wolne  od
pracy 7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00
(w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00
(soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

